
Ayuntamiento  de Campos del Río 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

N
PR

2Q
C

9K
N

N
AA

XC
E9

M
D

M
2S

Q
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

sd
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

 
Expediente n.º: 234/2020 
Procedimiento: Devolución Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras. 
Interesada: Francisco Santos Fernandez 

 
RESOLUCION DE ALCALDIA 

 
Dña. María José Pérez Cerón, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de 

Campos del Río, en virtud de las competencias atribuidas al cargo en el art. 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y normativa concordante 
y complementaria, por el presente  DISPONGO: 

 
ASUNTO: DEVOLUCION ICIO 

 

Visto  que por Resolución  de Alcaldía  nº 109/2020 se   concedió  licencia 
urbanística  a  D. Francisco  Santos Fernández,  para la  construcción  de una vivienda, 
según el proyecto del arquitecto D. Álvaro Ferrer León de “Elevación de dos plantas de 
vivienda  entre medianeras”,  situada  en  la  Calle  Libertad,  12 del casco  urbano  de 
Campos del Río, con referencia catastral 4818817XH4141H0001GY (Expte. 234/2020). 

 
Vista la liquidación nº 340 del impuesto sobre construcciones, instalaciones y 

obras a nombre  de D. F  Sa  F  con DNI 77.***.*55-Z cuyo pago 
efectivo se realizó en fecha 16 de Junio de 2020 por importe de 5.146,77 €. 

 
Vista que por Resolución de Alcaldía nº 52/82021 de fecha 12 de marzo de 2021 

se concedió  cambio  de titularidad solicitado por D. Fr  S s F  de la 
licencia urbanística nº 234/2020  a nombre  de Dña. M  Sa o J  con DNI 
48.***.*23-G. 

 
Examinada  la  documentación  que la  acompaña  y  de conformidad con lo 

establecido en los artículos 32 y 221 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria,  18.4 del Reglamento General  de desarrollo  de la  Ley  58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria,  en materia de Revisión en Vía Administrativa, aprobado 
por el Real Decreto 520/2005, de 13 de mayo, y 21.1. f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO.  Acordar  la   devolución del  Impuesto   sobre  Construcciones, 

Instalaciones y Obras con Nº de liquidación 340 por importe de 5.146,77 € relativo a 
licencia  urbanística  para la  construcción  de una vivienda,   según  el  proyecto del 
arquitecto  D. Álvaro Ferrer  León  de “Elevación  de dos  plantas  de vivienda  entre 
medianeras”, situada en la Calle Libertad, 12 a favor de D.  
por cambio de titularidad de licencia urbanística. 

 
SEGUNDO. Notificar la presente resolución al interesado, para su conocimiento 

y efectos. 
 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Campos del Río 
 

Avda. de la Constitución , 11, Campos del Río. 30191 (Murcia). Tfno. 968650135. Fax: 968650800 



Ayuntamiento  de Campos del Río 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

N
PR

2Q
C

9K
N

N
AA

XC
E9

M
D

M
2S

Q
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

am
po

sd
el

rio
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

 
 
 
 

TERCERO.  Comunicar  la  presente  resolución  a  los servicios  Municipales 
correspondientes  para que proceda a la ejecución de dicha devolución. 

 
En Campos del Río 

 
(Documento firmado digitalmente al margen) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Campos del Río 
 

Avda. de la Constitución , 11, Campos del Río. 30191 (Murcia). Tfno. 968650135. Fax: 968650800 




